
 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

1 

 

 
Prefeito 

Lauro Abib Fabri 
 

Vice-Prefeito 

Oliveira Pupo de Freitas 
 

Procurador Geral do Município 

Alex Correa Lopes Bittencourt 
 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Laira Gabrielle Loureiro De Brito 
 

Secretaria Municipal de Administração 

Walter Antônio de Oliveira Vieira 
 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Gioconda Maria Fabri Pinto 
 

Secretaria Municipal de Saúde 

Diovani da Silva Duarte 
 

Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e 
Arrecadação 

Canizio Frangilo de Oliveira 
 

Secretaria Municipal de Turismo  

Shoraya Ridolfi Alonso 
 

Secretaria Municipal de Defesa Civil e Vigilância 

Wagner de Oliveira Vieira 
 

Secretaria Municipal de Estradas Vicinais 

Lauro Henrique Oliveira De Souza 
 

Secretaria Municipal de Obras 

Márcio José Fonseca Souza 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Adão Geraldo Rampazo 
 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação 

Flávia Lima Rosa 
 

Secretaria Municipal de Fomento Agropecuário 

Diego Jose Fernandes Menezes 
 

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer 

Alexsandro da Silva Jannotti 
 

 
 

 

 

 

dia de sua publicação.  

 

LEI Nº 1109/2025 

 

Ementa: “Altera composição do Conselho Municipal 

de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa.” 

 

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu 

Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte 

Lei: 

 

Art. 1º - A Lei nº 868, de 26 de novembro de 2018, 

passa a vigorar com a seguinte alteração: 

 

Art. 2º - .............................. 

I - .................................... 

d) 01 titular e 01 suplente representante da Caixa de 

Assistência, Previdência e Pensões dos Servidores 

Públicos do Município de Varre-Sai. 

 

II - ................................. 

c) 01 titular e 01 suplente representante da 

Associação Comunitária de Desenvolvimento 

Cultural e Artístico de Varre-Sai; 

d) 01 titular e 01 suplente representante da Lira 

Santa Cecília de Varre-Sai. 

 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se               Publique-se       e      Cumpra-se 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 26 de maio de 

2025 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai 

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº 01, 

Centro, CEP: 28.375-000 - CNPJ: 39.217.831/0001-55 

Tel.: (22) 3843-3532 / 3814 / 3534 / 3349 

Responsável pelo D.O. : Káio Vióti Vargas Cozendey 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

2 

 

DECRETO Nº 2422/2025 

 

Altera o Calendário Fiscal de 2025. 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições que são conferidas pelos incisos VI, VIII e 

XXX, do artigo 78 da LOM. 

 

CONSIDERANDO o atraso na confecção e entrega 

dos carnês dos IPTU’S aos contribuintes; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de tempo hábil da 

entrega dos carnês e a data de seu vencimento; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de publicação do 

Calendário Fiscal; 

 

Artigo 1º - Ficam alteradas as datas de vencimento 

do IPTU nos seguintes termos: 

 

COTA ÚNICA: vencimento em 31 de julho de 2025; 

1º Parcela: vencimento em 31 de julho de 2025; 

2º Parcela: vencimento em 29 de agosto de 2025; 

3º Parcela: vencimento em 30 de setembro de 2025. 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se            Publique-se       e         Cumpra-se 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 27 de maio de 

2025 

 

LAURO ABIB FABRI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 365/2025 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelos 

incisos VI, VIII, IX e XXX, artigo 78 da LOM, 

combinados com a Lei 035/1993, 

 

Resolve: 

 

DESIGNAR, o Servidor ALTINO JOSÉ MEIRA 

GRILO JÚNIOR, para exercer a função de emissor 

de Guia de Trânsito Animal (GTA) na Secretaria 

Municipal de Fomento Agropecuário, sem prejuízo de 

suas atuais funções e sem ônus para os cofres 

públicos municipais, retroagindo seus efeitos a 26 de 

maio de 2025. 

 

Registre-se          Publique-se       e          Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 27 de maio de 

2025. 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 366/2025 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela L.O.M, 

combinados com a Lei Complementar nº 010/2019 

de 04/09/2019, 

  

Resolve: 

 

Art. 1º - Na Portaria nº 019/2025, onde se lê... “para 

exercer o cargo em comissão de Diretora do Tesouro 

do FMAS, respondendo pela Tesouraria na 

Secretaria Municipal de Assistência Social,”... LEIA-

SE ...“para exercer o cargo em comissão de Diretora 

do Tesouro do FMAS, Fundo Municipal da Pessoa 

Idosa e Fundo Municipal da Criança e Adolescente 

respondendo pela Tesouraria na Secretaria 

Municipal de Assistência Social,”... 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

3 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação retroagindo seus efeitos ao dia 

01/01/2025. 

 

Registre-se          Publique-se       e          Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 27 de maio de 

2025. 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 54/2025. 

CONTRATADO(A): ANTÔNIO CARLOS VIANA DE 

OLIVEIRA, CPF: Nº 097.036.147-52. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 15.360,00 (QUINZE 

MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025 

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 55/2025. 

CONTRATADO(A): ANTÔNIO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA, CPF: Nº 194.560.697-53. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 24.000,00 (VINTE E 

QUATRO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. 

DATA DA ASS.: 19/05/2025 

 

PROCESSO N° 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 56/2025. 

CONTRATADO(A): CAIO ERICO RAMOS, CPF: Nº 

043.538.447-33. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 

LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO 

DE VARRE-SAI, CUJAS CARACTERÍSTICAS DE 

INSTALAÇÕES E DE LOCALIZAÇÃO TORNAM 

NECESSÁRIA SUA ESCOLHA, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, 

EM RAZÃO DA INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS 

PRÓPRIOS, CONFORME CONDIÇÕES E 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. VALOR TOTAL DO CONTRATO. R$ 

19.200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 

19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 57/2025. 

CONTRATADO(A): CARLOS MAGNO MARTINS, 

CPF: Nº 020.465.597-89. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

4 

 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 21.180,00 (VINTE E 

UM MIL CENTO E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 58/2025. 

CONTRATADO(A): DUILLO LUCIANO BENDIA, 

CPF: Nº 737.300.097-53. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 12.000,00 (DOZE MIL 

REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 

19/05/2025. 

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 59/2025. 

CONTRATADO(A): ELISA OLIVEIRA THOMÉ DE 

FRANÇA, CPF: Nº 107.747.967-07. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 25.440,00 (VINTE E 

CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA 

REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 

19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 60/2025. 

CONTRATADO(A): ESPÓLIO GERALDO 

FERREIRA PIMENTEL, REPRESENTADO PELA 

INVENTARIANTE, TEREZINHA GONÇALVES 

PIMENTEL, CPF: Nº 866.529.157-15. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 11.880,00 (ONZE MIL 

OITOCENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 61/2025. 

CONTRATADO(A): GENTIL JOSE DE OLIVEIRA 

FILHO, CPF: Nº 623.479.007-06. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 27.360,00 (VINTE E 

SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS). 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

5 

 

VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 

19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 62/2025. 

CONTRATADO(A): GERALDO NATAL GRILLO, 

CPF: Nº 082.044.467-72. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 25.200,00 (VINTE E 

CINCO MIL E DUZENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 63/2025. 

CONTRATADO(A): JOSÉ CARLOS GONÇALVES, 

CPF: Nº 172.501.297-91. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 28.500,00 (VINTE E 

OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 64/2025. 

CONTRATADO(A): LUIZ CLAUDIO DA SILVA 

CABRAL, CPF: Nº 079.868.577-81. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 25.680,00 (VINTE E 

CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 

19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 65/2025. 

CONTRATADO(A): MARCU V. VALENTIM 

MARTINS, CPF: Nº 703.634.717-15. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E 

SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. 

DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 66/2025. 

CONTRATADO(A): MARGARIDA RODRIGUES DE 

ASSIS, CPF: Nº 795.609.627-87. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

6 

 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 10.800,00 (DEZ MIL E 

OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. 

DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 67/2025. 

CONTRATADO(A): MITRA DIOCESANA DE 

CAMPOS, CPF: Nº 30.408.116/0005-59. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 28.080,00 (VINTE E 

OITO MIL E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 68/2025. 

CONTRATADO(A): PAULO ROBERTO DA SILVA, 

CPF: Nº 777.830.267-53. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 28.080,00 (VINTE E 

OITO MIL E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025.  

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 69/2025. 

CONTRATADO(A): RAFAELA TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA, CPF: Nº 34.892.203/0001-51. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 12.000,00 (DOZE MIL 

REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASS.: 

19/05/2025. 

 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 70/2025. 

CONTRATADO(A): ROSEMERY MOURA 

MARTINS, CPF: Nº 013.430.937-59. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 15.600,00 (QUINZE 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

7 

 

MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 

MESES. DATA DA ASS.: 19/05/2025. 

PROCESSO Nº 1707/2025, INEXIGIBILIDADE Nº 

0016/2025, CONTRATO Nº 71/2025. 

CONTRATADO(A): RITA DE CÁSSIA DUTRA 

SOBREIRA, CPF: Nº 689.062.187-53. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, CUJAS 

CARACTERÍSTICAS DE INSTALAÇÕES E DE 

LOCALIZAÇÃO TORNAM NECESSÁRIA SUA 

ESCOLHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

LOGÍSTICAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, EM RAZÃO DA 

INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS, 

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO. R$ 19.080,00 (DEZENOVE 

MIL E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. 

DATA DA ASS.: 19/05/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

8 

 

 

 

 

 

 
SECRETARIA DE FAZENDA, PLANEJAMENTO E ARRECADAÇÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

9 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 06 | Nº 769 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://varresai.rj.gov.br/site/diarios_oficiais Terça-Feira, dia 27 de maio de 2025 

  

 

10 

 

 

Sem expediente nesta data. 

 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 


		2025-05-27T18:04:03-0300
	MUNICIPIO DE VARRE-SAI:39217831000155




